CAPITALIZAÇÃO - FENASEC, no pagamento à autora da
diferença, não paga, apurada sobre o montante de 20 salários
mpinimos, correspondente à metade dos 40 salários mínimos
vigentes à época da liquidação parcial do sinistro, conforme pedio,
qual seja R$ 2.908,88 (Dois mil, novecentos e oito reais e oitenta e
oito centavos), diferença obtida mediante abatimento do valor
parcial pago (R$ 1.891,12), após calculado o valor nominal total da
indenização por seguro DPVAT, correspondente a 20 salários
mínimos da época do pagamento parcial (R$ 4.800 ,00), e a ser paga